
 

 

 

 

 

 

 

2017.gada 

PUBLISKAIS  PĀRSKATS 
        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ādažu novada pašvaldība 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ādažu novada dome 

Gaujas iela 33A, Ādaži, Ādažu novads, LV-2164 

Reģistrācijas Nr. 90000048472 

tālrunis 67997350, fakss 67997828, e-pasts dome@adazi.lv 

APSTIPRINĀTS 

Ādažu novada domes 

2018.gada 26.jūnija sēdē 

(protokols Nr.15, § 23) 



ĀDAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2017.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 
 

2 

Sākotnēji tukša lappuse 

  



ĀDAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2017.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 
 

3 

Saturs 
 

Domes priekšsēdētāja uzruna .................................................................................................................. 4 

Ādažu novada vispārējs raksturojums .................................................................................................... 5 

Pašvaldības juridiskais statuss un organizācija ..................................................................................... 6 

Pašvaldības funkcijas .................................................................................................................................. 7 

Pamatbudžeta finansējums un tā izlietojums ....................................................................................... 8 

Speciālā budžeta līdzekļi............................................................................................................................ 9 

Ziedojumi un dāvinājumi ........................................................................................................................... 9 

Valsts aizņēmumu izlietojums .................................................................................................................. 9 

Kapitāla vērtība ......................................................................................................................................... 10 

Pašvaldības īpašumu novērtējums ........................................................................................................ 10 

Zvērināta revidenta atzinums ................................................................................................................. 11 

Domes lēmums par iepriekšējā saimnieciskā gada pārskatu ........................................................... 11 

Sadarbības un ārvalstu ieguldījumu programmu ietvaros īstenotie projekti ............................... 11 

Veiktie un pasūtītie pētījumi .................................................................................................................. 12 

Teritorijas attīstības plāna īstenošana ................................................................................................. 12 

Pašvaldības darbības uzlabošana .......................................................................................................... 13 

Darbības virzieni un uzdevumu izpildes rezultāti .............................................................................. 13 

Sabiedrības līdzdalība teritorijas attīstības pilnveidošanā ............................................................... 18 

Sabiedrības informēšana un iespējas piedalīties lēmumu apspriešanā ........................................ 18 

Sadarbība ar nevalstisko sektoru........................................................................................................... 18 

2018.gada galvenie uzdevumi ................................................................................................................ 19 

Finanšu saistības ....................................................................................................................................... 19 

 

 

  



ĀDAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2017.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 
 

4 

Domes priekšsēdētāja uzruna 
 

Godātie ādažnieki! 

Ir aizvadīts vēl viens Ādažu novadam nozīmīgs gads.  

2017.gads Ādažos iezīmējās ar lielu ekonomiskās 

aktivitātes un celtniecības darbu apjoma pieaugumu 

gan privātā sektora projektos, gan  Aizsardzības 

ministrijas projektos, gan pašvaldības projektos. 

2017.gada lielākais ieguvums novadam bija Gaujas 

ielas rekonstrukcija. Ādaži ieguvuši jaunu seju un 

inovatīvie Gaujas ielas pārbūves inženiertehniskie 

risinājumi, teritorijas labiekārtojums un apgaismojuma 

uzlabojumi tika  augsti novērtēti arī nacionālā līmenī. 

Tika uzsākta Muižas ielas pārbūve, lai to modernizētu 

jaunu ražotņu izveidei tai piegulošā teritorijā, 

izstrādāti tehniskie projekti jaunas sākumskolas 

izbūvei, Attekas ielas pagarinājumam, Laveru ceļa 

rekonstrukcijai, Ādažu centra pirmsskolas izglītības 

iestādes siltināšana, kā arī tika izbūvēta jauna  Ādažu 

notekūdeņu attīrīšanas iekārta. 

Ādažus sasniedza vēl viena laba ziņa – tika uzsākta “Laimas” rūpnīcas projektēšana Ādažu novadā. Arī 

Muižas un Podnieku ražošanas teritorijās ienāk jauni ražotāji, tādejādi, ieguldījumi infrastruktūrā un 

uzņēmējdarbības attīstība iet kopsolī. Tas nozīmē, ka tuvākajos gados Ādažos izveidosies vairāki simti 

darba vietu paplašinātajās ražotnēs Muižā, Jaunkūlās, Podniekos un pie Ataru ceļa. 

Varbūt mazāk redzamas, bet apjomu ziņa milzīgas investīcijas tiek ieguldītās Ādažu militārā poligona 

modernizācijā, kas liecina par ilgtermiņa mērķiem valsts aizsardzības pilnveidošanai, turklāt daļa 

aizsardzības sektorā nodarbinātajām personām un viņu ģimeņu locekļi kļūst par pastāvīgiem 

ādažniekiem. 

Iedzīvotāju skaits Ādažu novadā stabili aug, 2017.gadā sasniedzot 11,5 tūkstošus. Arī bērnu skaits 

pašvaldības bērnudārzos, Ādažu vidusskolā un Ādažu brīvajā Valdorfa skolā sit jaunus rekordus. 

Darbaspējas vecumā ir 63 % no iedzīvotājiem. Novadā jau daudzus gadus ir pozitīvs dabiskais 

pieaugums un 2017.gadā jaundzimušo ir vairāk (163), nekā mirušo (77). Saglabājies zems kopējais 

bezdarba līmenis – 3,2 % no ekonomiski aktīvo iedzīvotāju skaita.  

Aizvadītajā gadā attīstība novadā tika īstenota atbilstoši Ādažu novada attīstības stratēģijai 2013.-

2037.gadam un attīstības programmai 2016.– 2022.gadam, kas nosaka novada nākotnes redzējumu, 

prioritātes, mērķus un to sasniegšanai izraudzītos ceļus.  

Pateicos novada iedzīvotājiem, domes deputātiem un pašvaldības darbiniekiem par paveikto gada laikā, 

un novēlu turpināt veiksmīgi realizēt iesāktos darbus un ieceres novada attīstībai. 

 

Māris Sprindžuks  

Ādažu novada domes priekšsēdētājs 

  



ĀDAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2017.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 
 

5 

 

Ādažu novada vispārējs raksturojums 

Teritorija 

Ādažu novads atrodas 25 km attālumā no Rīgas un 

robežojas ar Garkalnes, Carnikavas, Saulkrastu, Sējas 

un Inčukalna novadiem, kā arī ar Vangažu pilsētu. 

Novada kopējā platība ir 162,9 km2, un 38 % no tās 

aizņem meži un ezeri. Novadam cauri vijas Latvijas 

skaistākā upe – Gauja. Gandrīz 30 % teritorijas 

atvēlēta Aizsardzības ministrijas militārajam 

poligonam (6652 ha), kas pēdējo divu gadu laikā tiek 

intensīvi izmantots. Novadu šķērso starptautisks 

autoceļš „VIA Baltica”. 

No 12 ciemiem lielākie ir Ādaži, Kadaga, Baltezers un 

Alderi. Ādažu ciems ir novada administratīvais centrs. Ādažu ciems formāli atbilst pilsētas statusa 

kritērijiem, taču tuvākajos gados nav plānots pieprasīt reģistrēt Ādažus kā pilsētu.  

Iedzīvotāji 

Novadā deklarēti 11540 iedzīvotāji, pārstāvot 44 

tautības. Pēc etniskās piederības 73 % ir latvieši, 17 % - 

krievi un 10 % - citi. Ādažu ciemā dzīvo vairāk kā 50 % 

novada iedzīvotāju. 

Jaundzimušo ir divas reizes vairāk (177), nekā mirušo 

personu (78).  

Darbaspējas vecumā ir 63 % no iedzīvotājiem un 

bezdarbs vairākus gadus ir nemainīgi zems – 3 %. 

Saskaņā ar PMLP datiem, novadā darbspējas vecumā bija 7224 iedzīvotāji jeb 62,6 % no kopējā 

iedzīvotāju skaita. Virs darbspējas vecuma bija 1459 iedzīvotāji jeb 12,7 % no kopējā iedzīvotāju skaita. 

Iedzīvotāji līdz darbspējas vecumam (<15 g.) bija 2857 jeb 24,7 % no kopējā iedzīvotāju skaita. 

72 personām vidējie ienākumi mēnesī nepārsniedza 128,06 EUR un 137 personām - 250 EUR mēnesī. 

Saskaņā ar LURSOFT datiem, novadā reģistrēti 1416 uzņēmumi (2016.g. – 1343). Gada laikā izveidots 21, 

bet likvidēti – 10 uzņēmumi (2016.g. – 73 un 45). 

Pēc platības novads ir 99.vietā Latvijā (no 110), 
bet iedzīvotāju skaita ziņā – 28.vietā  

10883 

11111 

11540 

0 

0 

0 

2015.gadā 2016.gadā 2017.gadā 

Iedzīvotāju skaita dinamika 



ĀDAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2017.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 
 

6 

Pašvaldības juridiskais statuss un organizācija 

Ādažu novada pašvaldība ir dibināta 1992.gadā un tā ir novada pārvalde, kas ar iedzīvotāju vēlētas 

pārstāvniecības – domes un tās iestāžu un institūciju starpniecību nodrošina pašvaldības funkciju izpildi. 

2017.gadā domē tika ievēlēti 15 deputāti  Pēteris Balzāns 

(RA1), Jānis Beķers (RA) Gundars Bojārs (LZP), Valērijs 

Bulāns (RA), Kerola Dāvidsone (RA), Adrija Keiša (LZS), 

Raitis Kubuliņš (LZP), Jānis Neilands (RA), Pēteris Pultraks 

(RA), Liāna Pumpure (RA), Kristīne Savicka (RA), Māris Sprindžuks (RA), Karīna Sprūde (S), Edvīns Šēpers 

(LZS), Edgars Verners (RA).  

Lai nodrošinātu savu darbību, dome no deputātiem ievēlēja 3 patstāvīgās komitejas - Finanšu komiteju 

(15 locekļi), Izglītības, kultūras, sporta un sociālo komiteju (7 locekļi) un Attīstības komiteju (7 locekļi). 

Atsevišķu pašvaldības funkciju pildīšanai dome izveidoja 11 komisijas - Vēlēšanu komisiju (7 locekļi), 

Administratīvo komisiju (7 locekļi), Iepirkumu komisiju (6 locekļi), Arhīva ekspertu komisiju (2 locekļi), 

Starpinstitucionālu nepilngadīgo lietu komisiju (7 locekļi), Ētikas komisiju (6 locekļi), Medību koordinācijas 

komisiju (4 locekļi), Lauksaimniecības zemes darījumu komisiju (5 locekļi), Administratīvo aktu strīdu 

komisiju (5 locekļi), Pašvaldības mantas iznomāšanas un atsavināšanas komisiju (4 locekļi) un 

Līdzfinansējuma vērtēšanas komisiju (4 locekļi). 

Pašvaldībā strādāja 494 darbinieki (2016.g. - 501), no 

tiem 397 sievietes un 97 vīrieši. Augstākā izglītība bija 

345, vidējā – 143, un pamatizglītība – 6 darbiniekiem. 

Darbinieku vecums: 

 18-30 gadi  - 58 

 31-40 gadi  - 126 

 41-50 gadi  - 123 

 51-62 gadi  - 142 

 Vairāk par 62 gadiem - 45 

Darbinieku administrēšana bija centralizēta (izņemot 

Ādažu vidusskolu un Mākslas un mūzikas skolu).  

Gada laikā tika veiktas 14 amatu pretendentu atlases 

(2016.g. - 16). Darbā tika pieņemti un atbrīvoti no 

darba 35 darbinieki (2016.g. – 62 un 34). Kadru 

mainība bija 7 % no darbinieku kopējā skaita. 

Darbinieki apmeklēja dažādus seminārus un kursus, 

kā arī apguva citu pašvaldību labāko pieredzi. 

Ikgadējā novērtēšana tika veikta 202 darbiniekiem. 62 

no tiem darba izpilde visās jomās pārsniedza 

prasības, 33 - darba izpilde atsevišķās jomās pārsniedza prasības, un 5 - darba izpilde noritēja saskaņā ar 

prasībām.  

Pašvaldības organizatoriskā struktūra - 1.pielikumā. 

                                                 
1
 LZP – Latvijas Zaļā partija, LZS – Latvijas Zemnieku savienība, RA – Reģionu alianse, S – Saskaņa 

15  
deputāti 

26  
sēdes 

150 
 lēmumi 

Pa
šv

al
d

īb
as

 ie
st

ād
es

 u
n

 s
tr

u
kt

ū
rv

ie
n

īb
as

 

Administrācija 

Ādažu vidusskola 

Ādažu Mākslas un mūzikas skola 

Ādažu Bērnu un jaunatnes sporta skola 

Ādažu pirmsskolas izglītības iestāde 

   Kadagas pirmsskolas izglītības iestāde  

Ādažu bibliotēka 

Ādažu Kultūras centrs 

Ādažu pašvaldības policija 

Sociālais dienests 

Bāriņtiesa 

Dzimtsarakstu nodaļa  



ĀDAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2017.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 
 

7 

Domes pārraudzībā atradās iestāde „Pierīgas izglītības, kultūras un sporta pārvalde”, kas veica izglītības 

iestāžu, kā arī kultūras un sporta pasākumu koordināciju un metodisko vadību. 

Dome bija kapitāla daļu turētāja 3 kapitālsabiedrībās un aktīvu pārraudzību veica domes priekšsēdētājs: 

 PSIA „Ādažu slimnīca” - sniedza veselības aprūpes pakalpojumus 

 SIA „Ādažu Namsaimnieks“ - sniedza siltumapgādes pakalpojumus 

 SIA „Ādažu Ūdens” - sniedza ūdenssaimniecības pakalpojumus 

Dome bija 2 kapitālsabiedrību līdzīpašnieks: 

 SIA „Garkalnes ūdens” - sniedza ūdenssaimniecības pakalpojumus 

 SIA „Jaunā skola” - sniedza izglītības pakalpojumus 

Dome bija dalībnieks 10 biedrībās un nodibinājumos: 

 biedrībā „Latvijas Pašvaldību savienība” 

 Latvijas Pašvaldību Izpilddirektoru asociācijā 

 pašvaldību apvienībā “Sabiedrība ar dvēseli – Latvija” 

 biedrībā „Gaujas Partnerība” 

 biedrībā „Gaujas ilgtspējīgas attīstības biedrība” 

 biedrībā „Pierīgas pašvaldību apvienība” 

 biedrībā "Latvijas Cīņas federācija" 

 biedrībā "Latvijas Džudo federācija" 

 biedrībā "Latvijas Orientēšanās federācija" 

 biedrībā "Latvijas Volejbola federācija" 

Pašvaldības funkcijas 

 organizēt iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus 

 nodrošināt veselības aprūpes pieejamību, kā arī veicināt veselīgu dzīvesveidu un sportu 

 nodrošināt iedzīvotājiem sociālo palīdzību 

 sniegt palīdzību iedzīvotājiem dzīvokļa jautājumu risināšanā 

 gādāt par iedzīvotāju izglītību 

 gādāt par novada teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību 

 piedalīties sabiedriskās kārtības nodrošināšanā, apkarot žūpību un netiklību 

 rūpēties par kultūru un sekmēt tradicionālo kultūras vērtību saglabāšanu un jaunrades attīstību 

 sekmēt saimniecisko darbību novadā, rūpēties par bezdarba samazināšanu 

 izsniegt atļaujas un licences komercdarbībai likumos noteiktā kārtībā 

 organizēt sabiedriskā transporta pakalpojumus 

 gādāt par aizgādnību, aizbildnību, adopciju un bērnu tiesību un interešu aizsardzību 

 īstenot bērnu tiesību aizsardzību novada teritorijā 

 uzskaitīt novada teritorijā dzīvojošus bērnu  

 noteikt zemes izmantošanas un apbūves kārtību saskaņā ar teritorijas plānojumu 

 nodrošināt novada teritorijas būvniecības procesa tiesiskumu 

 noteikt kārtību, kādā izmantojami publiskā lietošanā esošie meži un ūdeņi 

 veikt civilstāvokļa aktu reģistrāciju 

 piedalīties civilās aizsardzības pasākumu nodrošināšanā 

 veikt nepieciešamos pasākumus domes vēlēšanās 

 organizēt pedagoģisko darbinieku tālākizglītību un izglītības metodisko darbu 

 savākt un sniegt valsts statistikai nepieciešamās ziņas 

  



ĀDAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2017.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 
 

8 

 

Pamatbudžeta finansējums un tā izlietojums 

Nr. Finansiālie rādītāji 
Budžeta izpilde (EUR) 

2016. 2017. 2018. (plāns) 

1. IEŅĒMUMI 14 416 895 16 763 376 19 070 163 

1.1. Nodokļu ieņēmumi 10 505 087 11 654 554 12 008 095 

1.2. Nenodokļu ieņēmumi  62 328 221 264 238 656 

1.3. Pašu ieņēmumi 526 300 543 560 510 000 

1.4. Transferti 3 321 893 4 343 998 6 313 412 

2. IZDEVUMI 14 761 475 17 581 807 25 876 346 

2.1. Uzturēšanas izdevumi (kopā), t.sk.: 12 838 852 13 263 358 15 052 746 

2.1.1. kārtējie izdevumi 10 644 740 11 069 008 12 791 411 

2.1.2. procentu izdevumi 11 465 178 53 403 

2.1.3. dotācijas un sociālie pabalsti 199 996 209 105 264 458 

2.1.4. uzturēšanas izdevumu transferti 1 982 651 1 985 067 1 943 474 

2.2. Izdevumi kapitālieguldījumiem 1 922 623 4 318 449 10 823 600 

3. FINANSĒŠANA    

3.1. Līdzekļu atlikums gada sākumā 3 357 799 1 345 540 2 223 679 

3.2. Saņemtie aizņēmumi 62 826 2 564 010 5 733 732 

3.3. Ieguldījumi kapitālsabiedrību pamatkapitālā 832 074 155 843 132 861 

3.4. Kredītu atmaksa 898 430 712 247 913 663 

3.5. Līdzekļu atlikums gada beigās 1 345 541 2 223 029 104 704 

Ieņēmumi bija EUR 16763376 (par 16 % 

vairāk, nekā 2016.g., kad tie bija EUR 

14416895). Ieņēmumus veidoja 

galvenokārt nodokļi (EUR 11654554), 

transferti (EUR 4343998), maksas 

pakalpojumi (EUR 543560), kā arī 

nenodokļu ieņēmumi (EUR 221264). 

Iedzīvotāju ienākuma nodokļa ieņēmumi 

bija EUR 10062284, t.i., 60 % no 

pamatbudžeta ieņēmumiem (par EUR 

1155514 vairāk, kā 2016.g.). Nekustamā 

īpašuma nodokļa ieņēmumi bija EUR 

Ieņēmumi 

IIN - 60 %

Transferti - 26 %

NĪN - 9 %

Maksas pakalpojumi - 3 %

Nenodokļu ieņēmumi - 1 %

Azartspēļu nodoklis - 1%



ĀDAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2017.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 
 

9 

1569842, t.i., 9 % no visiem ieņēmumiem (par EUR 15973 vairāk, kā 2016.g.). 

Liels ieņēmumu postenis bija mērķdotācijas un valsts budžeta transferti, kas veidoja EUR 4343998 

(neskaitot pašvaldību savstarpējo norēķinu ieņēmumus). Lielāko daļu no mērķdotācijām veidoja 

atalgojums izglītības iestāžu pedagogiem. 

 

Izdevumi bija EUR 17581807 (t.sk., 

iemaksas pašvaldību finanšu 

izlīdzināšanas fondā EUR 1678983), un 

tie bija par 19 % (EUR 2820332) lielāki, 

nekā 2016.g.  

Izdevumu palielināšanās galvenais 

iemesls bija Gaujas ielas rekonstrukcija 

Ādažu ciemā (EUR 2377387).  

Lielākie izdevumi bija izglītībai (EUR 

7650055) un teritoriju un mājokļu 

apsaimniekošanai (EUR 5473490).  

Speciālā budžeta līdzekļi 

Finanšu līdzekļu atlikums (EUR) speciālajā budžetā 2017.gada 31.janvārī:  

 valsts autoceļu fonda programmas piešķirtie līdzekļi  - 38896 (pirms gada – 25317) 

 dabas resursu nodokļa līdzekļi     - 54360 (pirms gada – 95159) 

 ziedojumu un dāvinājumu līdzekļi    - 1242 (pirms gada – 555) 

Ziedojumi un dāvinājumi 

Pašvaldība saņēma mantas ziedojumus EUR 2967 vērtībā (t.sk.,  teleskopu, grāmatas, velostatīvus, ģitāras 

pastiprinātāju) un naudas ziedojumus EUR 2995 (t.sk, EUR 300 – novada svētku organizēšanai, bet pārējo 

summu – Ziemassvētku labdarības pasākumam). Jāatzīmē, ka salīdzinājumā ar 2016.gadu ziedojumu bija 

par EUR 850 mazāk, jo Ziemassvētku labdarības akcijas atbalstītāju skaits samazinājās 

Valsts aizņēmumu izlietojums 

2017.gadā tika veikta aizņēmumu pamatsummu atmaksa valsts pamatbudžetā, kopā EUR 712247. 

Nr. Aizdevuma mērķis Izsniegts Termiņš 
Aizņēmuma 

summa 

Atlikums 

01.01.2018. 

1. Ādažu PII renovācija 2008. 2018. 640 292 29 367 

2. SIA „Ādažu slimnīca” kapitāls 2008. 2018. 213 431 8 368 

3. Stabilizācijas aizdevums (1.K 2.P) 2011. 2036. 2 099 988 1 882 523 

4. Stabilizācijas aizdevums  (1.K 3.P)         2011. 2031. 6 628 760 5 496 381 

5. Stabilizācijas aizdevums (2.K 1.P)          2012. 2032. 871 076 746 529 

6. Stabilizācijas aizdevums (2.K 2.P)         2013. 2023. 520 922 347 293 

7. Skolas būvprojekts un autoruzraudzība 2016. 2021. 341 860  330 753 

8. Gaujas ielas A rekonstrukcija, 1.–3.kārta 2017. 2032. 1 925 611 1 925 611 

9. Ādažu PII energoefektivitātes pasākumi 2017. 2022. 20 933 20 933 

Izdevumi 

Izglītība - 42 %

Teritorija un mājokļi - 30 %

Izlīdzināšanas fonds - 9 %

Vispārējie dienesti - 5 %

Kultūra un sports - 5 %

Kredītu apmaksa - 4 %

Sociālā aizsardzība - 3 %

Sabiedriskā kārtība - 2 %

Sabiedriskās attiecības - 1 %



ĀDAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2017.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 
 

10 

10. Ādažu vidusskolas remontdarbi 2017. 2023. 134 893 134 893 

11. Jaunas skolas ēkas būvekspertīze 2017. 2022. 32 850 32 850 

12. Gaujas aizsargdambja būvprojekts 2017. 2022. 136 730 27 346 

13. Lietus kanalizācijas tīklu izbūve Gaujas ielā A 2017. 2032. 154 815 154 450 

   KOPĀ 14 945 078 11 137 297 

Kapitāla vērtība 

Ieguldījumi pašvaldības kapitālsabiedrību pamatkapitālā bija EUR 225204, bet radniecīgo uzņēmumu 

kapitālā - EUR 6047. 

SIA “Ādažu Namsaimnieks” 2017.gadu noslēdza ar EUR 29789 peļņu (t.sk. EUR 11061 siltumapgādes jomā 

un EUR 18728 dzīvojamo māju apsaimniekošanas jomā). 67 % no peļņas (EUR 19958) tika ieskaitīti domes 

pamatbudžetā, bet tās atlikusī daļa tika atstāta pašu kapitāla palielināšanai. 

SIA “Ādažu slimnīca” 2017.gadu noslēdza ar EUR 7408 peļņu, kas tika atstāta nesadalīta pašu kapitāla 

palielināšanai. 

SIA „Ādažu Ūdens” 2017.gadu noslēdza ar EUR 25039 zaudējumiem, SIA „Garkalnes Ūdens” - ar EUR 

37735 zaudējumiem, un SIA “Jaunā skola” - ar EUR 65830 zaudējumiem, tādejādi, domes ieguldījumu 

kopējā vērtība šajās SIA arī samazinājās. 

Domes līdzdalība pašvaldības uzņēmumu kapitālā (EUR) 

Kapitālsabiedrība 
Ieguldījums   

uz 01.01.2017. 

Izmaiņas          

(„+” vai „–”) 

Ieguldījums     uz 

31.12.2017. 
% no kopapjoma 

SIA „Ādažu Namsaimnieks” 388 586 0 388 586 100 % 

PSIA „Ādažu slimnīca” 329 925 0 329 925 100 % 

SIA „Ādažu Ūdens” 2 657 561 + 225 204 2 882 765 100 % 

Domes līdzdalība radniecīgo uzņēmumu kapitālā (EUR) 

Kapitālsabiedrība 
Ieguldījums   

uz 01.01.2017. 

Izmaiņas          

(„+” vai „–”) 

Ieguldījums     

uz 31.12.2017. 
% no kopapjoma 

SIA „Jaunā skola” 249 161 - 13 880 235 281 21.08 % 

SIA „Garkalnes ūdens” 435 464 + 6 047 441 511 17.72 % 

Būtiskākie pašvaldības ieguldījumi (EUR) bija: 

 244923 - SIA "Ādažu Ūdens" pamatkapitālā, dūņu komposta lauka izbūvei;  

 5320 - SIA "Ādažu Ūdens" pamatkapitālā, kanalizācijas tīkla izbūvei Alderu ciemā;  

 13920 - SIA „Garkalnes Ūdens” pamatkapitālā, kopprojektam Baltezera aglomerācijā. 

Pašvaldības īpašumu novērtējums 

Pašvaldībai pieder 390 zemes vienības  (2016.g. – 

318), ar kopējo platību 295,4 ha (2016.g. – 285,5 ha), 

piekrīt zemes vienības 367,8 ha platībā (2016.g. – 

366,9 ha), un tiesiskajā valdījumā ir publiskie ūdeņi un 

zeme zem tiem 1112 ha platībā (Lilastes ezers, 

Pašvaldības īpašumu vērtība (EUR) 

2015.gadā 

35 354 544 

2016.gadā 

36 067 629 

2017.gadā 

38 680 030 



ĀDAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2017.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 
 

11 

Dūņezers, Mazais Baltezers, Lielais Baltezers, Gauja).  

Pēc Valsts Zemes dienesta datiem, domes īpašumā un tiesiskajā valdījumā esošās zemes kopējā platība ir 

1775,2 ha (2016.g. – 1776,1 ha).  

Pēc Valsts Meža dienesta datiem, domes meža zemju kopējā platība ir 218,5 ha (2016. g. – 210,6 ha), kur 

mežaudžu bilances vērtība ir EUR 268246 (2016.g. – 259130). Inventarizācijas rezultātā uzskaitē iekļautas 

mežaudzes 8,5 ha platībā (2016.g. – 72,1 ha) EUR 9581 vērtībā (2016.g. – 64419). 

Pašvaldībai pieder 33 dzīvokļi daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās. 

Zvērināta revidenta atzinums 

SIA „Auditorfirma Padoms” 13.04.2018. neatkarīgu revidentu ziņojumā Nr.3/2018 sniegts atzinums, ka 

Ādažu pašvaldības finanšu pārskats sniedz patiesu un skaidru priekšstatu par tās finansiālo stāvokli 

2017.gada 31.decembrī, tās darbības finanšu rezultātiem un naudas plūsmu, saskaņā ar Ministru kabineta 

2013.gada 15.oktobra noteikumiem Nr.1115 „Gada pārskata sagatavošanas kārtība”.  

SIA apliecina, ka Vadības ziņojumā par pārskata gadu sniegtā informācija atbilst finanšu pārskatam un 

ziņojums ir sagatavots atbilstoši normatīvo aktu prasībām. 

Domes lēmums par iepriekšējā saimnieciskā gada pārskatu 

Ar domes 13.04.2018. lēmumu Nr.71 “Par Ādažu novada pašvaldības 2017.gada pārskata apstiprināšanu”2, 

tika apstiprināts pašvaldības 2017.gada finanšu un budžeta izpildes pārskats pēc naudas plūsmas 

principa, kā arī Vadības ziņojums par pašvaldības 2017.gada finanšu un budžeta izpildes pārskatu.  

Sadarbības un ārvalstu ieguldījumu programmu ietvaros īstenotie projekti 

ES fondu 2014.-2020. gada plānošanas periodā uzsāktie projekti 

 "Muižas ielas industriālās teritorijas infrastruktūras sakārtošana ražošanas zonas pieejamības un 

uzņēmējdarbības vides uzlabošanai Ādažu novadā". Tika uzsākta Muižas ielas pārbūve 996 m 

garumā, kā arī ūdensvada (2 km) un kanalizācijas tīklu (2,5 km) izbūve. ERAF finansējums EUR 1,7 

milj. Būvdarbi izpildīti par 46 %. 

 “Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai Ādažu novadā”. Notika 323 grupu 

nodarbības, 2 nometnes un 17 darbnīcas, 9 dažādi pasākumi un 3 veselību veicinošas lekcijas. 

Pasākumos iesaistījās vairāk nekā 900 iedzīvotāji (ESF finansējums EUR 32886).  

ES fondu 2014.-2020. gada plānošanas periodā plānotie projekti 

 “Vispārējās izglītības iestādes mācību vides uzlabošana Ādažu novadā” - paredz uzbūvēt jaunu 

skolas ēku (ERAF finansējums EUR 2,5 milj.). Tika izsludināts būvdarbu iepirkums. 

 “Ādažu pirmsskolas izglītības iestādes energoefektivitātes paaugstināšana”  - paredz ēkas 

siltināšanu (ERAF finansējums EUR 451000). Tika izstrādāta renovācijas karte. 

 “Novērst plūdu un krasta erozijas risku apdraudējumu Ādažu novadā” - paredz atjaunot Ādažu 

aizsargdambi, veikt krastu stiprinājumu, un dambi no Kadagas tilta līdz Gaujas-Baltezera kanālam 

(ERAF finansējums EUR 2,9 milj.), CFLA ir iesniegts projekta iesniegums. 

                                                 
2
 Publicēts domes mājaslapas vietnē http://www.adazi.lv/pasvaldiba/dome/domes-sezu-darba-kartibas-audio-

ieraksti-protokoli-un-lemumi/  

http://www.adazi.lv/pasvaldiba/dome/domes-sezu-darba-kartibas-audio-ieraksti-protokoli-un-lemumi/
http://www.adazi.lv/pasvaldiba/dome/domes-sezu-darba-kartibas-audio-ieraksti-protokoli-un-lemumi/


ĀDAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2017.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 
 

12 

 "Eimuru industriālās teritorijas infrastruktūras sakārtošana ražošanas zonas pieejamības un 

uzņēmējdarbības vides uzlabošanai Ādažu novadā” paredz pārbūvēt Ataru un Briljantu ceļus, kā 

arī ūdensapgādes tīklus (ERAF finansējums EUR 1,3 milj.). Turpinās būvprojekta izstrāde. 

 “Save your bUildiNg by SavINg Energy. Begin to move more quickly” - paredz izstrādāt ēku 

energoefektivitātes dokumentācijas risinājumus, izmantojot energoefektivitātes pakalpojuma 

līgumu (EPC). Tika veicināta daudzdzīvokļu mājas Pirmā iela 31 un sabiedriskās ēkas Gaujas iela 

13/15 lēmumu pieņemšana par EPC risinājuma izvēli. 

 “Dienas aprūpes centra pieaugušajiem ar garīga rakstura traucējumiem un rehabilitācijas centra 

bērniem ar funkcionāla rakstura traucējumiem būvniecība Ādažu novadā” – paredz Dienas centra 

būvniecību (ERAF finansējums EUR 564887). Ir veikti sabiedrības informēšanas pasākumi. 

Citi sadarbības projekti Latvijā 

 LAD projekts "Velo infrastruktūras uzlabošana Ādažu novadā". Izbūvēti 3 publiski velo 

infrastruktūras objekti, 3 velopumpji, 3 veloremonta stendi, 3 velonovietnes, 3 informatīvie stendi, 

50 velomaršrutu norādes un izgatavoti 1500 bukleti par velomaršrutiem. Izlietoti EUR 11014. 

 LAD projekts "Laveru ceļa grants seguma pārbūve" paredz ceļa brauktuves konstrukciju un 

caurteku izbūvi. LAD finansējums ir EUR 211000. Veikta būvprojekta sadalīšana kārtās. 

 Dalība Valsts zivju fonda 4 projektos - iegādātas 2 nakts redzamības kameras, elektroniskie svari 

un 3D ehalote, kā arī veikta 32500 līdaku mazuļu ielaišana Mazajā Baltezerā un Dūņezerā. 

Veiktie un pasūtītie pētījumi 

2017.gadā pētījumi netika veikti. 

Teritorijas attīstības plāna īstenošana 
 

 2015. 2016. 2017. 

Akceptēti būvprojekti 78 104 111 

Izdotas būvatļaujas 107 127 147 

Atzinumi par būvju pārbaudi 475 660 634 

Ekspluatācijā pieņemtas būves 74 79 138 

Vizuālās reklāmu projekti 34 91 93 

Apliecinājuma kartes 75 84 72 

Paskaidrojuma raksti  94 122 62 

Apstiprināti lokālplānojumi 3 1 6 

Uzsākti detālplānojumi 4 3 2 

Apstiprināti detālplānojumi 1 2 2 

Koku ciršanas atļaujas 63 54 73 

Patvaļīgas būvniecības lietas 7 8 15 

Uzsākti zemes ierīcības projekti 19 21 23 

 

  



ĀDAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2017.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 
 

13 

53 
• Grozīti vai pieņemti jauni 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

12 
• Grozīti vai pieņemti jauni 

IEKŠĒJIE NOTEIKUMI 

13 
• Grozīti vai pieņemti jauni 

NOLIKUMI 

Pašvaldības darbības uzlabošana 

 Dome noteica jaunu kārtību NĪN atvieglojumiem (t.sk., to 

administrēšanai), bērnu reģistrācijai bērnudārzos 

(tiešsaistē portālā www.epakalpojumi.lv), ūdensapgādes 

tīklu un būvju ekspluatācijai, kapavietu piešķiršanai, suņu 

un kaķu turēšanai (dome izbeidza mājdzīvnieku 

reģistrēšanu un nodevas iekasēšanu), digitālo 

informācijas nesēju uzstādīšanai domes īpašumos, ielu 

tirdzniecības vietu saraksta aktualizēšanai.   

 Pieņemti vairāki pamatdokumenti - darbam ar jaunatni 

(Jaunatnes politikas rīcības virzieni, Jauniešu aktīvās 

atpūtas parka koncepcija), publisko ūdeņu 

apsaimniekošanai (Ūdensobjektu apsaimniekošanas 

koncepcija, Mazā Baltezera, Lielā Baltezera, Dūņezera un Lilastes ezera ekspluatācijas noteikumi, 

Polderu un meliorācijas sistēmu uzturēšanas pasākumu plāns 2017.-2022.gadam). 

 Ieviests eRēķinu risinājums portālā www.epakalpojumi.lv rēķinu elektroniskai iesniegšanai 

līdzfinansējumam par audzēkņiem 36 privātās pirmskolas izglītības iestādēs. SIA “ZZ Dats” 

konferencē dome tika uzslavēta kā labās prakses piemērs eRēķinu ieviešanā. 

 Ieviests eLojalitātes risinājums portālā www.epakalpojumi.lv - par atvieglojumiem izglītības iestāžu 

apmeklējumam, nodrošinot administratīvā sloga samazinājumu iedzīvotājiem un domei. 

 Bibliotēka pilnībā pārgāja uz lasītāju elektronisku reģistrāciju, iespieddarbu pieteikšanu, kā arī 

autorizāciju BIS “Alise”, ļaujot pasūtīt izdevumus un pagarināt grāmatu lasīšanas termiņus. 

 Uzlabota domes arhīva telpas ietilpība dokumentu glabāšanai 4 reizes lielākā apjomā. 

 Apvienojot Sociālo komiteju ar Izglītības, sporta un kultūras komiteju, tika izveidota Izglītības, 

sporta, kultūras un sociālā komiteja. 

 Līdzšinējā 1 vēlēšanu iecirkņa vietā Ādažu novada administratīvajā teritorijā tika izveidoti 3 vēlēšanu 

iecirkņi – divi no tiem atrodas Ādažu Kultūras centrā, un vēl viens – Kadagas PII. 

 Dome slēdza vienu no domes priekšsēdētāja vietnieku amatiem (apmaksāts amats). 

Darbības virzieni un uzdevumu izpildes rezultāti 

Ādažu novada Attīstības programmā 2016.-2022.gadam ir noteiktas prioritātes, rīcības virzieni un 

uzdevumi, lai veicinātu iedzīvotāju labklājību, veidojot veselīgu, labvēlīgu un drošu vidi dzīvošanai un 

sociāli un telpiski līdzsvarotu attīstību, kas vērsta uz daudzveidīgu un konkurētspējīgu saimniecisko 

darbību. 2017.gadā tika īstenoti šādi galvenie rīcības virzieni (RV): 

RV1.1: Jaunveidojamās un atjaunojamās inženiertehniskās infrastruktūras izbūve. 

Izveidota lietus kanalizācijas sistēma Gaujas ielā A.  

Izbūvēts dūņu kompostēšanas laukums Veikta NAI rekonstrukcija un jaudas palielināšana par 750 m3/dnn. 

RV1.2: Veicināt citas nepieciešamās infrastruktūras attīstību. 

Gaujas ielas A rekonstrukcijas gaitā 27 vecie ielu gaismekļi nomainīti pret 100 LED gaismekļiem.  

Izveidota viena apgaismota vieta Garkalnes ciemā. Pašvaldībā ir ieviesta energopārvaldības sistēma.  

RV2.1: Pašvaldības ceļu un ielu infrastruktūras sakārtošana, uzturēšana un attīstība. 

Veikta Gaujas ielas rekonstrukcija, Kadagas ceļa un Gaujas ielas 25B asfaltēšana, kā arī grants ceļu atjaunošana.  

Uzsākta Muižas ielas rekonstrukcija, kā arī ūdensvada tīkla (2 km) un kanalizācijas tīkla (2,5 km) izbūve.  

http://www.epakalpojumi.lv/


ĀDAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2017.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 
 

14 

Izbūvēti 3 veloinfrastruktūras objekti, 3 velopumpji, 3 veloremonta stendi, 3 velonovietnes, 3 infostendi, 50 

velomaršrutu norādes un izgatavoti 1 500 velobukleti. Izstrādāti 4 lokālie un 1 reģionālais velomaršruts. 

RV3.1: Veicināt pašvaldības nekustamo īpašumu attīstību. 

Izstrādāti tehniskie projekti Ādažu skolas būvniecībai, Ādažu PII ēkas siltināšanai, kā arī Ādažu aizsargdambim.  

Kadagas ciemā pabeigta sporta laukuma izveide, kā arī uzstādīti ārtelpu vingrošanas rīki.  

RV4.1: Sakārtot un uzturēt polderu un meliorācijas sistēmas. 

Veikta Ādažu aizsargdambja rekonstruētās daļas apauguma pļaušana.  

Izstrādāti 2 aizsargdambju izbūves tehniskie projekti. 

RV5.1: Bērnu un ģimenes lietu politika. 

Domes organizētās 9 radošās darbnīcas bērniem vasaras brīvlaikā apmeklēja 160 bērni (pirms gada – 114). 

Pensionāru biedrībai piešķirts līdzfinansējums EUR 6000 pensionāru sabiedrisko aktivitāšu atbalstam.  

RV5.2: Sociālie pakalpojumi un sociālā palīdzība. 

Dome ieviesa vairākus pabalstus iedzīvotājiem (krīzes situācijā, tuberkulozes slimniekiem, transporta pakalpojuma 

izmantošanai, aizgādnim (EUR 30 mēnesī)), noteica 100 % apmaksu izglītojamo no maznodrošinātām ģimenēm 

ēdināšanai bērnudārzos, palielināja pabalstu par bērna piedzimšanu līdz EUR 150 (bija EUR 142,29) un politiski 

represētām personām līdz EUR 100 (bija EUR 71,14).  

Personām ar īpašām vajadzībām Gaujas ielas rekonstrukcijas gaitā izbūvētas ietves ar brauktuves šķērsojumu bez 

apmalēm, ietvēs iestrādātas taktilās vadlīnijas un norobežojumi, kā arī publisko peldvietu pieejamībai izbūvētas 

laipas līdz Vējupes pludmalei. Papildu - Ādažu ciemā domes objektos izveidotas 7 autostāvvietas invalīdiem. 

RV5.3: Veselības aprūpe un veselības veicināšana. 

Projektā “Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai Ādažu novadā” tika organizētas 323 grupu 

nodarbības, 2 nometnes, 2 radošās darbnīcas, 9 pasākumi, 15 uztura darbnīcas un 3 veselību veicinošas lekcijas 

vairāk nekā 900 iedzīvotājiem (ESF finansējums EUR 112172).  

RV5.4: Sabiedriskā kārtība un drošība. 

Iegādāta ehalote, 2 nakts redzamības iekārtas un elektroniskie svari. Izveidoti 500 informatīvie bukleti par 

pašvaldības policiju, izdoti 300 atstarotāji, izgatavotas atstarojošas vestes policijas darbiniekiem. 

RV5.5: Iedzīvotāju aktivitāte un līdzdalība novada attīstībā. 

Konkursā “Sabiedrība ar dvēseli” īstenots 21 projekts, t.sk., Līgo parkā izveidots vides objekts, ko apmeklēja 15000 

viesu, uzlabota mācību vide Kadagas un Ādažu PII, kā arī privātos PII “Patnis” un “Pasaku valstība”, pie Ādažu 

Brīvās Valdorfa skolas ierīkoti dekoratīvi apstādījumi, velo novietnes un terase.  

Konkursā "Sakoptā vide" uzvarēja Skuju iela 3, Ādažu Brīvā Valdorfa skola un SIA “LatEkoFood”.  

Konkursā “Ziemassvētku noformējums” uzvarēja Podnieku iela 4 un 4A, Ūbeļu iela 13, Ziedu iela 6, Lauku iela 13, 

Baltezera iela 14, SIA “Tehnika AZ” un Ādažu Brīvā Valdorfa skola.  

4 daudzdzīvokļu māju energoefektivitātes pasākumiem piešķirts domes līdzfinansējums EUR 3696. 

RV13.1: Pašvaldības darbības uzlabošana. 

Iedzīvotājiem Klientu apkalpošanas centrā bija pieejami 109 pašvaldības e-pakalpojumi (2016.g. – 89) un 107 

valsts e-pakalpojumi (2016.g. – 81). KAC klātienē sniedza 3120 domes pakalpojumus (2016.g. – 2240) un 2166 

valsts iestāžu pakalpojumus (2016.g. – 899). eLojalitātes programma veicināja 429 iedzīvotāju deklarēšanos. 

RV14.1: Teritorijas plānojuma izstrāde 

Sagatavotais novada teritorijas plānojuma projekts tika būtiski papildināts pēc 2 publiskām apspriešanām. 

Īpašumu apsaimniekošana 

 Teritorijas uzkopšana regulāri veikta tikpat daudz, kā pirms gada - 53,3 ha platībā. 

 Atjaunota Laveru poldera meliorācijas sistēma 7,7 km garumā.  

 Nozāģēti 120 bīstamie koki. 

 Ceļu un ielu uzturēšanas veiktie galvenie darbi un to izmaksas: 



ĀDAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2017.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 
 

15 

Gaujas ielas A projektēšana un pārbūve  3 054 073 

Asfaltbetona seguma remonts 106 076 

Sniega tīrīšana 79 391 

Nesaistītā seguma ceļu remonts 64 739 

Kadagas ceļa posma atjaunošana (pie Austrumu ielas) 51 581 

Iebrauktuves seguma atjaunošana (pie Gaujas ielas 27) 45 967 

Grants ceļu seguma atjaunošana Gaujas ielā un Dadzīšu ielā 43 052 

Greiderēšana un pretputekļu materiālu iestrāde 24 693 

Horizontālo apzīmējumu un ceļa zīmju uzstādīšana 14 445 

Gaujas ielas pieslēguma izbūve (pie Gaujas ielas 25 k-2) 9 111 

Izglītība 

Novada bērni apmeklēja 39 privātus bērnudārzus 

un izmantoja 17 aukļu pakalpojumus.  

302 skolēni mācījās citu novadu skolās.  

Viena bērna izmaksas Ādažu PII bija EUR 176,46 

mēnesī, un Kadagas PII – EUR 226,72 (2016.g. – 

attiecīgi 186,77 un 217,74).  

Domes finansējums privātajām PII par bērniem 1,5-

4 g.v. bija EUR 242,58 mēnesī, 5–6 g.v. - EUR 

212,17 mēnesī (2016.g. bija vienādi – 202,26). 

Līdzfinansējums auklei par bērnu bija EUR 60. 

 2015. 2016. 2017. 

Rinda uz bērnudārziem 710 753 749 

Bērni Ādažu PII 325 355 368 

Bērni Kadagas PII 176 174 177 

Bērni privātos bērnudārzos n/d 365 398 

Bērni pie auklēm - 15 22 

Skolēni Ādažu vidusskolā 1250 1315 1441 

Izglītojamo skaits ĀMMS 648 652 578 

Izglītojamo skaits ĀBJSS 404 422 479 

Naudas balvas skolēniem - 85 114 

Radošo darbnīcu dalībnieki - 135 160 

    

Sports 

Novadā notika 36 sacensības 12 sporta veidos, t.sk., 

3 starptautiskas, 15 republikas un 18 vietēja līmeņa 

sacensības. Ziemā darbojās viena no lielākajām āra 

slidotavām Latvijā. Tika veikta Sporta centra 

peldbaseina rekonstrukcija  EUR 15 913 apmērā. 

Kultūra 

 Nozīmīgākie pasākumi 2015. 2016. 2017. 

Kultūras pasākumu skaits 197 296 312 

Izbraukumu koncerti - 29 39 

Konferences, lekcijas 21 39 33 

Tradīciju pasākumi, svētki 13 15 18 

Pasākumi, koncerti bērniem 26 31 16 

Deju koncerti un konkursi 9 7 14 

Populārās mūzikas koncerti 8 13 14 

Mākslas izstādes 16 15 10 

Kora koncerti 9 10 8 

Izrādes bērniem 7 10 6 

Klasiskās mūzikas koncerti 4 1 4 

Latvijas teātru viesizrādes 5 9 4 

17  
sporta biedrības 

12  
komandas 

36 
sacensības 

Ādažu 
Kultūras 
centrs 

6  
deju 

kolektīvi 

3  
ansambļi 

2 kori 

1 
folkloras 

kopa 

1  
teātris 

330 
dalībnieki 



ĀDAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2017.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 
 

16 

Ādažu bibliotēka krājuma komplektēšanai iegādājas 

326 izdevumus (2016.g. – 302).  

Bibliotēka aktīvi izmanto  starpbibliotēku abonementa 

iespējas – lasītājus nodrošina ar izdevumiem, kas nav 

bibliotēkas krājumā - tie tiek pasūtīti no Pierīgas 

reģiona bibliotēkām. Kopā sniegti 137 SBA pakalpojumi 

un uz citām bibliotēkām tika nosūti 129 krājumi (2016.g. 

– 53 un 56). 

Sociālā palīdzība 

Cita starpā, dome sniedza pabalstu garantēto minimālo 

ienākumu nodrošināšanai (GMI), dzīvokļa pabalstu un 

pabalstu ārkārtas situācijā. GMI pabalsts bija 49,80 EUR 

personai mēnesī, un pabalstam kopā tika izlietoti 2141 

EUR. Dzīvokļa pabalstu komunālajiem maksājumiem vai 

malkas iegādei 341,49 EUR/gadā saņēma trūcīgās 

personas, un 256,12 EUR/gadā - ģimenes ar bērniem, 

maznodrošināti invalīdi, pensionāri. Pabalstam kopā 

izlietoti 28989 EUR. Pabalsts ārkārtas situācijā piešķirts 2 

gadījumos, kopā 4980 EUR apmērā. 

Atbalsta centrā darbojas pensionāru biedrība, jaunieši 

ar īpašām vajadzībām un no riska ģimenēm, politiski 

represēto personu klubs, rokdarbu klubs "Ādažnieces", 

u.c. Vidēji dienā centru apmeklēja 20 cilvēki. Ļoti 

pieprasīti ir pakalpojumi - iespēja mazgāties dušā un 

izmazgāt veļu (to izmantoja 50 klienti 702 reizes un 

veļas mašīnu izmantoja 57 klienti 657 reizes. Atbalsta centrs abonē 11 preses izdevumus un nodrošina 

datoru ar interneta pieslēgumu. 

Bāriņtiesas pakalpojumi 

Ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 

institūcijās ievietoti 2 bērni, kuriem tika atrasta 

audžuģimene (tas ir pirmais gadījums Bāriņtiesas 

pastāvēšanas vēsturē, turklāt nav bijis neviens 

gadījums, kad bērni būtu ievietoti ilgstošas sociālās 

rehabilitācijas un sociālās aprūpes institūcijā). 

 2015. 2016. 2017. 

Bāriņtiesas sēdes 30 20 28 

Tiesas sēdes  39 46 54 

Ģimeņu pārbaudes 62 78 65 

Notariāli apliecinājumi 144 269 145 

Saņemti iesniegumi 45 34 32 

Sabiedriskā kārtība un drošība 

Ādažu vidusskolā notika pasākums “Droša vasara”, 

kurā piedalījās 12 institūciju pārstāvji. 

Ādažu pašvaldības policija palīdzēja Valsts policijai 

cigarešu ražotnes un nelegāli nodarbināto personu 

atklāšanā, izņēma 5 zvejas tīklus (280 m) un izvietoja 

2 videokameras Gaujas un Attekas ielās.  

Administratīvā komisija izskatīja 338 protokolus un 

piemēroja naudas sodus EUR 12 213 apmērā. 

 2015. 2016. 2017. 

Ierašanās notikuma vietā 1975 2160 2688 

Protokolu sastādīšana  556 409 382 

Dzīvnieku notveršana 76 111 122 

Palīdzība personām 106 143 104 

Aizturētas personas 72 67 78 

Administratīvi lēmumi  161 104 120 

Palīdzība institūcijām 63 48 123 

 

• 17672  grāmatas 

• 34         žurnāli 
FONDI 

• 1405    lietotāji 

• 16200  apmeklējumi 
KLIENTI 

• 83         izstādes 

• 16            sarīkojumi 
PASĀKUMI 

Sociālais 

dienests 

1143 
klienti 

280  
apsekojumi 

piešķirti 

9  

dzīvokļi 

14 
ilgstoša 
aprūpe 

67  
aasistenti 

16 
psihologa 

atbalsts 



ĀDAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2017.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 
 

17 

Iepirkumi, līgumi, atļaujas, ceremonijas 

Iepirkuma uzraudzības birojā divas reizes nesekmīgi 

tika apstrīdēts domes rīkotais iepirkums “Muižas ielas 

pārbūve”.  

Izsūtot pirmstiesas brīdinājumus, dome bez  tiesas 

atguva 32 % no nomas maksas parādiem (no EUR 

1823 atgūti 597) un 60 % no vecāku līdzfinansējuma 

maksas parādiem (atgūti EUR 2038 no 3382). 

Jaundzimušo bērnu vecākiem tika pasniegtas 109 

piemiņas dāvanas. 

 2015. 2016. 2017. 

Iepirkumi 200 237 134 

Atklātie konkursi 4 8 6 

Cenu aptaujas 84 61 53 

Noslēgti līgumi 1076 985 1048 

Publiski pasākumi 14 14 15 

Tirdzniecības atļaujas 127 122 134 

Laulību reģistrācija 84 118 123 

Miršanas reģistrācija 172 199 189 

Apbedījumi Baltezera kapos 137 146 129 

Citi pasākumi 

 Ādažu novada valsts un pašvaldības vienotais klientu apkalpošanas centrs (VPVKAC) saņēma balvu un 

zelta diplomu kategorijā “Labākais vienotais klientu apkalpošanas centrs novadu nozīmes valsts un 

pašvaldību vienoto klientu apkalpošanas centru grupā 2017.gadā”. 

 2017.gadā veiktā Gaujas ielas rekonstrukcija ieguva 2.vietu skates „Gada labākā būve Latvijā 2017” 

nominācijā “Gada labākā inženierbūve Latvijā”. Skati organizēja būvniecības nozares 16 sabiedriskās 

organizācijas. Būves izvērtēja 44 eksperti, ko deleģēja 17 būvniecības nozares sabiedriskās 

organizācijas.  

 Dome piedalījās VARAM rīkotajā konkursā “Ģimenei draudzīga pašvaldība”, taču neieguva godalgotu 

vietu. Konkursa ietvaros iedzīvotāji slavēja bibliotēku, infrastruktūru, interešu izglītību, elektronisko 

saziņu, informatīvo izdevumu “Ādažu Vēstis”, jaunās skolas būvniecības ieceri, sakoptu vidi, vizuālo un 

izzinošo projektu “Dzīvo sapņu dārzs”, taču kritizēja bērnudārzu garo rindu, pārpildītus satiksmes 

autobusus, neapmaksātas pusdienas visiem bērniem, u.c. 

  



ĀDAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2017.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 
 

18 

2  
apspriešanas 

200  
iesniegumi 

42 
atzinumi 

 

Sabiedrības līdzdalība teritorijas attīstības pilnveidošanā 

Tika organizētas 2 publiskas apspriešanas par Ādažu 

novada teritorijas plānojuma saturu. Novada iedzīvotāji 

ļoti aktīvi iesaistījās plānojuma apspriešanā un to 

iesniegto priekšlikumu apjoms bija tik liels un nozīmīgs, 

ka līdz 2017.gada nogalei nebija iespējams pabeigt teritorijas plānojuma izskatīšanu un apstiprināšanu.  

Sabiedrības informēšana un iespējas piedalīties lēmumu apspriešanā  

Iedzīvotāju informēšanai dome izmantoja tās informatīvo izdevumu “Ādažu Vēstis”, mājaslapu (t.sk., arī 

iestāžu un kapitālsabiedrību mājaslapas), sociālos tīklus, reģionālo televīziju, kā arī izplatot infoplakātus: 

 informatīvais izdevums “Ādažu Vēstis” izdots 11 reizes, katrā metienā 4300 eks., ar pielikumiem; 

 mājaslapa apmeklēta 312029 reizes; 

 sociālajos tīklos domes profiliem bija vairāk nekā 3000 sekotāji. Gada laikā “Facebook”  sekotāju 

skaits pieauga par 22 %, un “Twitter” - par 7 %; 

 tika sagatavoti 6 audiovizuālie materiāli. 

Dome organizēja 9 iedzīvotāju sapulces: 

 par Aizsardzības ministrijas ierosinājumu pārņemt tās valdījumā Iļķenes ceļu;  

 par novada teritorijas plānojuma projektu; 

 par Ūbeļu ielas satiksmes organizācijas shēmu; 

 par Ūdensrožu parka attīstības vīziju; 

 divas sapulces par ieceri veidot Dienas aprūpes centru. 

Iedzīvotāji piedalījās domes organizētos 9 konkursos. 

Projektā “Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai Ādažu novadā” piedalījās vairāk nekā 900 

iedzīvotāji. 

14 iedzīvotāji darbojās 6 domes komisijās un darba grupās - Administratīvajā komisijā, Iepirkumu 

komisijā, Vēlēšanu komisijā, Medību koordinācijas komisijā, Atbalsta konkursa “Sabiedrība ar dvēseli” 

projektu vērtēšanas komisijā un Domes apbalvojuma izvērtēšanas darba grupā. 

Iedzīvotāju paziņojumu operatīvai saņemšanai, apstrādei un atbilžu sniegšanai iesniedzējiem dome 

ieviesa mobilo aplikāciju “Mobio”. 

Sadarbība ar nevalstisko sektoru  

Dome epizodiski sadarbojas ar biedrībām, galvenokārt sporta, sociālajā un uzņēmējdarbības atbalsta 

jomā, nodrošinot konsultācijas lauksaimniekiem, sniedzot informāciju domes saziņas kanālos, organizējot 

kopīgus pasākumus un noteiktā kārtībā piešķirot domes līdzfinansējumu. 

  



ĀDAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2017.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 
 

19 

 

2018.gada galvenie uzdevumi 

Galvenie uzdevumi 2018.gadā - organizēt visu uzsākto investīciju projektu sekmīgu izpildi, kā arī: 

 pabeigt Muižas ielas rekonstrukciju (atlikušos 54 % no būvdarbiem); 

 uzsākt Ādažu vidusskolas jaunas ēkas būvniecību;  

 veikt Attekas ielas pagarinājuma būvniecību; 

 atjaunot Laveru grants ceļa segumu; 

 veikt Vārpu ielas un Kadagas ceļa posma asfaltēšanu; 

 veikt ceļa posma izbūvi līdz šķiroto atkritumu laukumam Kadagas ciemā; 

 atjaunot Ādažu aizsargdambi un veikt krastu stiprināšanu; 

 veikt apgaismojuma projektēšanu un izbūvi Podnieku ielas gājēju celiņam; 

 izbūvēt publisko tualeti Līgo laukumā; 

 veikt Ādažu PII peldbaseina remontu un ugunsdrošības sistēmas rekonstrukciju; 

 paplašināt videonovērošanas sistēmu Kadagas ciemā; 

 Izveidot bērnu rotaļu laukumu Garkalnes ciemā; 

 apstiprināt jaunu Ādažu novada teritorijas plānojumu; 

 nodrošināt novada amatierkolektīvu dalību Vispārējos latviešu Dziesmu un Deju svētkos; 

 pārveidot vienu vidējā vecuma izglītojamo grupu par jaunākā vecuma grupu Kadagas PII; 

 organizēt 9 radošās darbnīcas skolas vecuma bērniem vasaras brīvlaikā; 

 organizēt novada svētkus “Gaujas svētki Ādažos 2018”. 

Finanšu saistības 

Saskaņā ar aizņēmumu līgumiem ar Valsts kasi 

(2.pielikums), 2018.gadā paredzēts atmaksāt 

aizņēmumu pamatsummas EUR 967 061.  

2018.gadā paredzēts aizņemties EUR 5 733 732: 

 skolas ēkas būvniecībai – EUR 3 845 066 

 Attekas ielas būvniecībai – EUR 706 274 

 Muižas iela rekonstrukcijai – EUR 240 212 

 pretplūdu projektam – EUR 723 343 

 Ādažu PII siltināšanai – EUR 168 837 

 Dienas centra izbūvei – EUR 50 000. 

  

2016.g. 
dome aizņēmās EUR 

341 860  

2017.g. 
dome aizņēmās EUR 

2 405 832  

2018.g. 
dome aizņemsies EUR 

5 733 732 

2016.g. 
dome atmaksāja EUR 

909 895  

2017.g. 
dome atmaksāja EUR 

712 425  

2018.g. 
dome atmaksās EUR 

970 681 



ĀDAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2017.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 
 

20 

1.pielikums 

Ādažu novada pašvaldības 

2017.gada publiskajam pārskatam 

 

Ādažu novada pašvaldības organizatoriskā struktūra 

 

  



 

2.pielikums 

Ādažu novada pašvaldības 

2017.gada publiskajam pārskatam 

 

Ādažu novada pašvaldības finanšu saistības 

  

Līguma dat.
Līguma 

termiņš

 Līgumsumma 

EUR 
Veids Kopā 2018. gadā Kopā 2019. gadā Kopā 2020. gadā Kopā 2021. gadā Kopā 2022. gadā Kopā 2023. gadā Kopā 2024. gadā No 2025. - 2037.

1 Ādažu PII renovācija 25.04.2008. 20.04.2018. 640 292              pamats. 29 365

% 30

2 SIA "Ādažu slimnīca" pamatkapitāla palielināšana16.06.2008. 20.04.2018. 213 431              pamats. 8 368

% 9

3 Stabilizācijas aizdevums - 11.04.2011. 20.04.2036. 2 099 989           pamats. 97 945 97 945 97 945 97 945 97 945 97 946 97 947 1 196 907           

1.kārtas 2.posms % 5 016 4 941 5 202 4 234 4 532 4 234 3 936 40 025

4 Stabilizācijas aizdevums - 2011.09.22 20.12.2031. 6 628 760           pamats. 392 599 392 599 392 599 392 599 392 599 392 599 392 599 2 748 190           

 1.kārtas 3.posms % 18 484 16 894 19 478 17 490 15 900 10 741 9 548 55 651

5 Stabilizācijas aizdevums - 2.k. 1.p. 2012.07.06 25.03.2032. 871 076              pamats. 53 324 53 324 53 324 53 324 53 324 53 324 53 324 373 265              

Kohēzijas projekts % 2 163 1 977 2 280 2 047 1 861 1 459 1 297 9 119

6 Stabilizācijas aizdevums - 2.k. 2.p. 2013.11.26 25.11.2023. 520 922              pamats. 57 882 57 882 57 882 57 882 57 882 57 882

Kohēzijas projekts II kārta % 974 764 895 632 421 211

7 Gaujas ielas rekonstrukcija 19.05.2017. 20.05.2032. 1 925 611           pamats. 132 757 132 804 132 804 132 804 132 804 132 804 132 804 996 030              

1.-3.kārta % 6 409 5 186 5 943 5 361 4 894 4 428 3 962 24 472

8 Gaujas ielas rekonstrukcijai 21.08.2017. 20.08.2032. 154 815              pamats. 10 495 10 496 10 496 10 496 10 496 10 496 10 496 81 344                

4.kārta % 244 419 479 433 396 359 322 1 999

9 Ādažu vidusskolas remonts 04.07.2017. 20.06.2023 134 893              pamats. 19 261 25 696 25 696 25 696 25 696 12 848

30.08.2017. 88'266+46'627 % 333 421 1 963 1 208 906 302

10.1. Jaunās skolas būvniecībai 25.10.2016. 20.10.2021. 341 860              pamats. 85 456 85 468 85 468 85 468

Būvprojekta izstrāde un autoruzraudzība % 1 125 787 675 300

10.2. Jaunās skolas būvniecībai 31.08.2017. 20.08.2022. 32 850                pamats. 5 475 7 300 7 300 7 300 5 475

Būvniecība 1.kārta % 54 106 70 45 19

10.3. Jaunās skolas būvniecībai Plānots 2018. 2048. 7 067 507           pamats. 0 232 464 232 464 232 464 232 464 232 464 232 464 5 579 133

Būvniecība 2.kārta % 12 239 34 320 23 662 22 847 22 031 21 215 20 399 469 986

10.4. Jaunās skolas inventāra iegādei Plānots 2019. 2039. 853 916              pamats. 0 0 42 696 42 696 42 696 42 696 42 696 640 437

% 0 2 248 2 997 2 847 2 698 2 548 2 398 33 719

10.5. Vecās skolas rekonstrukcija Plānots 2019. 2039. 2 658 628           pamats. 132 931 132 931 132 931 132 931 2 126 902

% 4 666 9 332 9 332 8 865 8 399 7 932 119 447

11 Muižas ielas rekonstrukcijai Plānots 2018. 2025. 240 211              pamats. 0 0 40 035 40 035 40 035 40 035 40 035 40 035

% 632 843 843 703 562 422 281 1 265

12 Ataru ceļa rekonstrukcija Plānots 2019. 2034. 366 469              pamats. 0 0 0 30 539 30 539 30 539 30 539 244 313

% 0 0 0 1 286 1 179 1 072 965 6 860

13.1. SAM 4.2.2. ĀPII 08.06.2017. 20.06.2022. 20 933                pamats. 4 651 4 652 4 652 4 652 2 326 0

Projektēšana % 70 51 45 24 8 0

13.2. SAM 4.2.2. ĀPII Plānots 2018. 2033. 448 187              0 0 34 476 34 476 34 476 34 476 34 476 275 807

Remontdarbi 1 180 1 573 1 573 1 452 1 331 1 210 1 089 8 713

Aizdevuma mērķis



 

22 

 

 

% 79 95 84 42 0 0

15.1. SAM 5.1.1. Pretplūdu pasākumi 30.08.2017. 20.08.2022. 136 730              pamats. 16 085 32 172 32 172 32 172 24 129 0

Ādažu centra polderī, Ādažu novadā (I kārta-projektēšana) % 480 381 339 198 85 0

15.2. SAM 5.1.1. Pretplūdu pasākumi Plānots 2018. 2033. 641 305              pamats. 49 331 49 331 49 331 49 331 49 331 394 649

Ādažu centra polderī, Ādažu novadā (I kārta-būvniecība) % 1 688 2 251 2 251 2 078 1 905 1 732 1 558 12 467

16 Attekas ielas rekonstrukcija Plānots 2018. 20.08.2033. 1 174 140           pamats. 83 867 83 867 83 867 83 867 83 867 754 804

% 2 061 4 121 4 121 3 827 3 532 3 238 2 944 23 844

17 SAM 9311 Deinstitucionalizācija - Plānots 2018. 20.08.2025. 50 000                pamats. 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 0

Dienas centrs % 132 176 176 140 105 70 35 0

Kopā saistības: 967 065 1 223 022 1 485 616 1 645 204 1 530 247 1 475 877 1 400 175 16 259 384

Citas ilgtermiņa saistības.

Līguma dat.
Līguma 

termiņš

 Līgumsumma 

EUR 
Veids Kopā 2018. gadā Kopā 2019. gadā Kopā 2020. gadā Kopā 2021. gadā Kopā 2022. gadā Kopā 20232. gadā Kopā 2024. gadā No 2025. - 2037.

Galvojums SIA "Ādažu ūdens" 03.2017. 03.2032 129 553              pamats. 8 636 8 636 8 636 8 636 8 636 8 636 8 636 66 886                

% 447 417 386 356 326 295 265 1 174

2 Galvojums SIA "Ādažu ūdens" 2013.04.22 2013.04.20 156 516              pamats.

%

Kopā saistības x 976 148 1 232 074 1 494 638 1 654 196 1 539 209 1 484 808 1 409 076 16 327 444

Saistību apmērs % no 

pamatbudžeta ieņēmumiem 8,7% 11,0% 13,3% 14,7% 13,7% 13,2% 12,5%

Pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumi bez mērķdotācijām un iemaksām pašvaldību 

finanšu  izlīdzināšanas fondā saimnieciskajā gadā 11 227 790

Pamatsumma VK: 913 663 1 140 802 1 403 207 1 568 677 1 459 015 1 414 238 1 343 509 15 451 818

Procenti: 53 403 82 221 82 409 76 526 71 231 61 639 56 666 807 566

Aizsardzības ministrija:

Galvojumi: 9 083 9 053 9 022 8 992 8 962 8 931 8 901 68 060

Kopā: 976 148 1 232 075 1 494 638 1 654 195 1 539 208 1 484 808 1 409 076 16 327 444

Saistību mērķis


